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一、国际原油市场回顾 

1.国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2021/10/7
	78.3
	81.95
	质疑美国是否会释放石油紧急储备，国际油价再次大涨，美国股市上涨也支撑石油期货市场气氛。

	2021/10/8
	79.35
	82.39
	美国能源部表示没有释放原油紧急储备的计划,也没有重新限制原油出口计划，发电厂燃料由天然气转向原油加剧了原油市场紧缺的预期，国际油价继续大涨，WTI盘中7年来首次突破每桶80美元，欧美原油期货连续7周上涨。

	2021/10/11
	80.52
	83.65
	全球能源危机持续提振原油需求，加之供应趋紧，国际油价连续第三个交易日上涨。

	2021/10/12
	80.64
	83.42
	在国际货币基金组织（IMF）调低今年全球经济增长预测，全球大部分股市下跌，国际油价缩窄了涨幅，WTI期货收盘脱离盘中高点，布伦特原油期货略有回跌。

	2021/10/13
	80.44
	83.18
	实际需求低于预期，OPEC下调今年石油需求预测，国际油价下跌，WTI五个交易日以来首次下跌。


2.2021年国际原油价格走势图
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二、近期影响国际原油市场的主要因素
1.美国原油库存情况 

本周美国EIA公布的数据显示，截至10月1日当周美国除却战略储备的商业原油库存增幅超预期，精炼油库存降幅不及预期，汽油库存增幅大超预期。具体数据显示，美国截至10月1日当周EIA原油库存变动实际公布增加234.5万桶，预期增加70万桶，前值增加457.8万桶。此外，美国截至10月1日当周EIA汽油库存实际公布增加325.6万桶，预期增加40万桶，前值增加19.3万桶;美国截至10月1日当周EIA精炼油库存实际公布减少39.6万桶，预期减少75万桶，前值增加38.4万桶。美国石油协会(API)周二公布的数据显示，上周美国原油、汽油和馏分油库存均超预期增加。截至9月24日当周，原油库存增加412.7万桶，预期减少233.3万桶;汽油库存增加355.5万桶，预期增加123.3万桶;馏分油库存增加248.3万桶，预期减少161.2万桶。
2.美国经济形势

9月份美国消费物价涨幅超过预期，恢复了之前加速上升态势，凸显出经济所面临的持续通胀压力。

根据美国劳工部周三公布的数据，9月份消费者价格指数较8月份上升0.4%。同比涨幅达到5.4%，是2008年以来最大同比涨幅。不含波动性较大的食品和能源，核心通胀环比上涨0.2%。

前所未有的航运挑战、原材料短缺、大宗商品价格居高不下和薪资上涨等因素共同导致生产者成本急剧上升。许多生产商将部分上升的成本转嫁给消费者，导致了比许多经济学家先前预期更持久的通胀，这其中也包括美联储经济学家。

9月份通胀加快反映了食品和住房成本的上升。与此同时，二手轿车和卡车、服装和机票价格的指标降温。

CPI数据反映了经济中错综复杂的形势。酒店价格下跌，反映了德尔塔变异毒株对旅行的影响，但通胀正在扩大到与经济重新开放相关的类别之外。

房价上涨开始在通胀数据中渗透。主要住所的租金上涨0.5%，为2001年以来最大涨幅，与此同时，衡量房主租金水平的一个指标创下五年来最大涨幅。住房成本被认为是CPI中一个更具结构性的组成部分，约占总体指数的三分之一，可能成为通货膨胀更持久的推动力。

该报告可能会强化美联储不久之后开始缩减资产购买规模的意图，尤其是在困扰企业的供应链问题几乎没有减弱迹象的情况下。周三美东时间下午美联储将公布上个月联邦公开市场委员会政策会议纪要，将透露出更多决策者如何看待就业和通胀朝着减码目标所取得进展的信息。

纽约联储银行周二公布的调查数据显示，9月份美国消费者对通胀的预期继续上升，1年期和3年期通胀预期升至纪录高位。

展望未来，能源价格上涨势将进一步侵蚀美国民众的薪资。虽然近几个月工资有所上涨，但消费者价格上升正在侵蚀民众的购买力。周三公布的另一份报告显示，9月份经过通胀调整后的平均时薪环比增长0.2%，但同比下降0.8%。
3.世界经济形势

国际货币基金组织(IMF)当地时间12日发布的最新一期《世界经济展望报告》显示，受疫情影响，2021年全球经济有望持续复苏但复苏势头放缓。IMF预计全年经济将增长5.9%，较7月预测值下调0.1个百分点。

报告说，全球经济仍在持续复苏，但新冠疫情对各国经济的冲击将更加持久。目前，德尔塔毒株正在快速传播，新的变异毒株也可能出现，这将给疫情持续时间带来更多不确定性。就业增长放缓、通货膨胀加剧、粮食安全以及气候变化等问题给各经济体应对政策带来多方面挑战。

报告指出，下调2021年全球经济增长预期主要受发达经济体和低收入发展中国家的预测增速放缓所致。其中，发达经济体预测增速放缓在一定程度上是由于供给中断造成的;低收入发展中国家预测增速放缓则主要由疫情恶化所致。此外，一些出口大宗商品的新兴市场和发展中经济体的短期经济前景预计有所改善。

IMF预计，今年发达经济体经济将增长5.2%，较7月份预测值下调0.4个百分点;新兴市场和发展中经济体经济将增长6.4%，较7月份预测值上调0.1个百分点。其中，美国经济将增长6%，较7月份预测值下调1个百分点;欧元区经济将增长5%;日本经济将增长2.4%。同时，IMF预计中国经济今年将增长8%。

对于2022年，IMF预计全球经济有望增长4.9%，与7月份预测值持平。其中，发达经济体经济将增长4.5%，新兴市场和发展中经济体经济将增长5.1%。美国、欧元区、日本经济分别增长5.2%、4.3%、3.2%。中国经济预计增长5.6%。

IMF首席经济学家吉塔·戈皮纳特表示，受疫苗获取能力及政策支持力度差异等因素影响，各经济体经济前景出现分化，这是全球经济复苏面临的主要问题。供需失衡带来的通胀压力也将加剧经济复苏风险、加大政策应对难度。
三、2021年8月份全国原油进出口统计数据

	来源国（进口）
	万吨
	万美元
	均价（美元/吨）

	沙特阿拉伯
	805.9
	437138.22
	542.42

	俄罗斯联邦
	653.05
	348407.58
	533.51

	伊拉克
	583.72
	306968.93
	525.88

	巴西
	354.85
	189539.98
	534.14

	阿曼
	328.87
	174366.71
	530.2

	安哥拉
	328.15
	178149.88
	542.9

	阿联酋
	258.22
	139623.9
	540.72

	科威特
	251.35
	134843.85
	536.47

	马来西亚
	174.7
	83971.22
	480.65

	美国
	96.26
	55854.61
	580.26

	刚果(布)
	91.13
	47343.83
	519.54

	挪威
	69.18
	36927.63
	533.8

	哥伦比亚
	68.34
	35271.21
	516.08

	卡塔尔
	64.54
	37220.38
	576.66

	哈萨克斯坦
	45.12
	26471.98
	586.75

	利比亚
	40.5
	23195.14
	572.7

	加拿大
	30.03
	14370.86
	478.62

	赤道几内亚
	25.09
	14486.12
	577.45

	加纳
	25.05
	13970.6
	557.72

	厄瓜多尔
	19.99
	10327.98
	516.75

	喀麦隆
	14.05
	7594.34
	540.5

	乍得
	13.86
	8080.11
	582.96

	越南
	13.42
	7911.25
	589.41

	尼日利亚
	13.28
	7413.75
	558.06

	墨西哥
	13.14
	6625.54
	504.06

	南苏丹共和国
	13.01
	7366.39
	566.23

	加蓬
	12.8
	6912.96
	540.06

	刚果(金)
	12.42
	7058.26
	568.4

	印度尼西亚
	10.2
	4515.83
	442.92

	泰国
	8.33
	4594.73
	551.51

	埃及
	5.57
	3236.05
	581.09

	蒙古
	5.22
	2117.52
	405.41

	澳大利亚
	3.78
	2400.85
	635.56

	合计
	4453.12
	2384278.17
	535.42


	贸易方式
	万吨
	万美元
	均价（美元/吨）

	一般贸易
	3504.06
	1880290.73
	536.6

	来料加工贸易
	267.23
	146714.9
	549.01

	保税监管场所进出境货物
	681.83
	357272.54
	523.99

	合计
	4453.12
	2384278.17
	535.42


2021 年8月份我国原油进口量在4453.12万吨，环比增加7.97%，进口均价535.4美元/吨，环比增加1.63%。其中沙特阿拉伯进口量最大为805.9万吨，进口均价542.42 美元/吨。

2021年8月份我国原油出口量暂无数据。
四、后市预测

本周美国WTI原油价格在78.3-80.64美元/桶。布伦特原油价格在81.95-83.65美元/桶震荡。周内国际油价上涨走势。OPEC下调2021年全球石油需求增长预测，市场担心原油需求增速将放缓，10月13日原油期货小幅回落。11月WTI：80.44跌0.20;12月布伦特：83.18跌0.24。分析师指出，一些交易员可能对美国原油期货进行获利了结，在过去三个交易日中，美国原油期货价格触及2014年10月以来最高。稍早，全球最大原油进口国中国公布的数据显示，9月原油进口量较上年同期下降15%，油价因此承压。市场正在等待美国石油库存数据，分析师预计，上周美国原油库存增加70万桶。中国、欧洲和印度的煤炭和天然气短缺，推高了发电燃料的价格。石油产品正被用作替代品。石油输出国组织(OPEC)下调了对2021年全球石油需求增长预测，同时维持了对2022年的预测。但OPEC表示，天然气价格飙升可能会提振对石油产品的需求，因终端用户转而使用成品油。“今天的OPEC月报似乎为看涨和看跌派都提供了一些东西，该机构出人意料地下调了其对今年全球石油需求的预测……但却下修了非OPEC产油国供应增长预估，“Ritterbusch and Associates总裁Jim Ritterbusch表示。俄罗斯总统普京表示，油价可能会达到每桶100美元，并指出，如果欧洲提出要求，莫斯科准备向欧洲提供更多的天然气。能源市场关注的焦点是供应紧张将如何影响石油需求，尤其是在全球第二大经济体中国。“对中国来说，现在是令人不安的时期。一场严重的能源危机正困扰着这个国家，”经纪商PVM的Stephen Brennock称。周三，美国汽油和柴油期货收于2014年10月以来的最高水平。
预测下周WTI油价将触及72-81美元/桶，布油在之后几个月触及80-84美元/桶。

中商网原油周报
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